Schiedsrichterkommission

Schiedsrichter-Obmann/Vorsitzender: Jiirgen Kohlstadt
Thiemannhof 2, 21147 Hamburg
040/7966675 (p)
0151 72510050

schachbl@schachbund.de, Juergen.Kohlstaedt@schachbundesliga.de, schachbl@outlook.com


https://www.schachbund.de/files/dsb/images/spieler/ko/kohlstaedt.png
mailto:schachbl@schachbund.de
mailto:Juergen.Kohlstaedt@schachbundesliga.de
mailto:schachbl@outlook.com

Bundesturnierdirektor: Michael Riitten
Zum Schwarzwaldblick 6, 77694 Kehl
0176/21243031
bundesturnierdirektor@schachbund.de

Anti-Cheating-Officer: Klaus Deventer
Menzestr. 1c, 59457 Werl
02922/9508511 (p), 02381/891-340 (d)
0174/9148675 (p)

anticheating@schachbund.de
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Mitglied: Michael Weber

In der Klaus 14a, 66606 St. Wendel
06856/8920710

0160 7515498

mwmath@aol.com

Mitglied: Frank Jiger

Schkeuditzer Str. 17, 04178 Leipzig
0171779 65 984
jaeger.chess@gmail.com, jaegerf @gmx.de
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Mitglied: Thomas Wiedmann
Eichenstr. 1, 73114 Schlat
07161/811799 (p)

0178 3196588
thomas.wiedmann@kabelbw.de

Landesverbéinde und Deutsche Schachjugend
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Ansprechpartner Deutsche Schachjugend: Harald Koppen
An der Stemmerwiese 3, 81373 Miinchen

0176 81512078

hari8@web.de, elo@schachbund.de

Badischer Schachverband

Schiedsrichterwesen: Daniel Fuchs
Alm 23, 77704 Oberkirch

+49 7802 709517
daniel.fuchs@schachclub-neumuehl.de
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Bayerischer Schachbund

Referent Schiedsrichterausbildung: Peter Przybylski
08334-7169
0170-7716494

peterprzybylski@t-online.de

Berliner Schachverband

Referent Schiedsrichter: Carsten Haase
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Luzerner Str. 32a, 12205 Berlin
0176 45990867
schiedsrichter@berlinerschachverband.de, car.haase @web.de

Hamburger Schachverband
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Referent Schiedsrichterausbildung: Boris Bruhn
Eiffestr. 654f, 20537 Hamburg

040/21111536

0163/3111536

boris.bruhn@freenet.de

@BruhnBoris

Hessischer Schachverband
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Referent Schiedsrichterausbildung: Holger Bergmann
Traubenweg 84, 64293 Darmstadt
06151-893623
015112170871

bergmann_holger@web.de

Schachbund Nordrhein-Westfalen

“
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IACHBUND NRW ¢

Geschiiftsstelle Schachbund NRW
GroBlenbaumer Allee 121, 47269 Duisburg
0203 727840

info@schach-in-nrw.de

https://schach-in-nrw.de/
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Niedersichsischer Schachverband

Referent fiir Schiedsrichterwesen: Stefan Ewert
Lipper Kamp 5, 49078 Osnabriick

0541 6689486

0177 4923829
schiedsrichterwesen@nsv-online.de

Schachbund Rheinland-Pfalz
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Klaus Heid
Auf der Gasse 42, 54298 Orenhofen
06580/483
0176/81437819

Saarliandischer Schachverband

unbekannt

Schachverband Schleswig-Holstein
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Referent fiir Ausbildung: Heiko Spaan
Walddorferstr. 376, 22047 Hamburg
040/30901232

0172/4535661

040/309015232

Landesschachbund Bremen

Referentin fiir Ausbildung: Emmilie Konig
Emmi.koe@gmail.com
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Schachverband Wiirttemberg

Schiedsrichterobmann: Gabriele Hicker
Fehrbelliner Str. 39, 70499 Stuttgart
0711 8873049

0173 8682867

gabriele@haecker.de, gabriele.haecker@svw.info

Landesschachbund Brandenburg
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Referent fiir Aus-, Fort- u. Weiterbildung: Carsten Stelter
Kulmbacher Str. 37, 14612 Falkensee

0178 6818500

carsten.stelter@caissa-falkensee.de

Landesschachverband Mecklenburg-Vorpommern

Landesspielleiter und Referent: Guido Springer
Dubnaring 15b, 17491 Greifswald
03834/254313
01520/1912093
03834 885792

praesident@Isvmv.de, guidospringer@online.de, spielleiter@lsvmv.de,
vizepraesident.verbandsentwicklung@schachbund.de

https://www.facebook.com/guido.springer.77

Schachverband Sachsen
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Referent Schiedsrichterwesen: Sven Baumgarten
Georg-Schumann-Str. 324, 04159 Leipzig

0173 9588042
schiedsrichter@schachverband-sachsen.de

Landesschachverband Sachsen-Anhalt

Referent Schiedsrichterausbildung: Gert Kleint
Hickselweg 10, 06132 Halle/Saale

0345 2944077

0162 8254766

gert.kleint@vodafone.de
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Thiiringer Schachbund

Referent fiir Ausbildung: Norbert Reichel
Rudolstidter Str. 220, 99098 Erfurt
0361/7896230

ausbildung@thsb.de
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